ミュンヘン日本人会   Japan Club München e.V.

                                                Löwengrube 10/II, 80333 München

                                                kaiho_jcm@mnet-online.de Tel.089220097

日系企業向けセミナー

「GDPRの基礎総点検～今さら聞けないGDPRの基本のキ」のご案内

2018 年 7 月 25 日（水）14：00～

拝啓

貴社益々のご清栄のこととお慶び申し上げます。また平素よりミュンヘン日本人会の活動にご協

力頂きまして誠に有難うございます。

さて、来る2018年7月25日（水）、バード・アンド・バード法律事務所ブリュッセルオフィス様

のご協力のもと「GDPRの基礎総点検～今さら聞けないGDPRの基本のキ」についてのセミナーを

開催させて頂きます。

皆様、ご多用のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようお願い申し上

げます。参加をご希望されるお客さまにおかれましては、日本人会事務局にメールで申込頂きま

すよう宜しくお願い申し上げます。ご不明な点等ございましたら、Panasonic 斉藤宛

（tetsuo.saito@eu.panasonic.com）までご照会下さい。尚、お申込み後に受付完了メールが届き

ますのでご確認下さい（時々メールが届かない時があるようですのでご注意下さい）

本セミナーは法人向けになりますが、個人会員様の申し込みも可能です。

但し、参加は法人様が優先となりますため、ご参加頂けない場合もございます。

敬具

日時 ：2018年7月25日（水） 14時00分（13時30分開場）～ 16時30分（予定）

     セミナー後、レセプションをご用意しております。

会場 ：Bird & Bird ミュンヘン事務所 セミナールーム / Maximilianspl. 22, 80333 München

講師 ：杉本武重氏（バード・アンド・バード法律事務所ブリュッセルオフィス・パートナ

     ー、デュッセルドルフ日本商工会議所・法務専門委員、弁護士（日本国、米国ニュー

     ヨーク州、ブリュッセル（準会員）））

参加費 ：法人会員/個人会員無料、非会員 EUR30/人

内容 ：日本企業のドイツ拠点においてGDPR対応に携わった方々であったとしても、必ずし

     もGDPRの基本的事項について、ゆっくりと時間をとって勉強をする時間的な余裕を

     与えられてこなかったという状況にあるのではないかと拝察いたします。

     また、日本企業では、夏の初めの季節に駐在員の異動がつきものであり、今までに

     GDPRとは何かを全く知らなかったのにもかかわらず、突然ドイツに赴任となりGDPR

     を遵守しなければならなくなるということも、起こってくる時期ではないかと存じま

     す。そこで、GDPRの基本的事項をじっくりと時間をかけて解説するセミナーを開催

          することと致しました。

申込先 ：日本人会事務局宛メール( kaiho_jcm@mnet-online.de )に以下の２点を記入ください

   氏名 会社名（もしあれば）講師への質問

締め切り： 7月 20日 (金) 17時

以上

ミュンヘン日本人会   Japan Club München e.V.

                                                Löwengrube 10/II, 80333 München

                                                kaiho_jcm@mnet-online.de Tel.089220097

（ミュンヘン日本人会 セミナー（7月25日）/ 参加申込書）

申し込み先 日本人会事務局

e-mail : kaiho_jcm@mnet-online.de

誠に勝手ながら  7 月 20 日（金）までにご連絡を頂戴致したく、宜しくお願いします。

お申し込み後、事務局からの受付完了メールを必ずご確認頂きますようお願いします。

◇開催日時：  2018 年 7 月 25 日（水）14時00分-16時30分（13時30分開場）

◇会   場： Bird & Bird ミュンヘン事務所 セミナールーム

（住所、地図は別添）

出席者御芳名

貴社名

アンケート欄:

（今回のテーマにおいて、特に聞きたいポイントがありましたらお知らせください）

ミュンヘン日本人会セミナーの日時・会場

（アクセス）Maximilianspl. 22, 80333 München, Deutschland

     S-Bahn/U-Bahn Karlsplatz (Stachus) or Tram Renbachplatz (19)